ПОСТАНОВЛЕНИЕ Госстроя СССР от 29.12.73 N 279 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О

ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВО - ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНОГО РЕМОНТА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

И СООРУЖЕНИЙ"

Постановление

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства

постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 1974 г. Положение о проведении планово -

предупредительного ремонта производственных зданий и сооружений.

2. Признать утратившими силу с 1 июня 1974 г. Приказы Госстроя СССР:

от 17 июня 1963 г. N 156 "Об утверждении и введении в действие Положения о

проведении планово - предупредительного ремонта производственных зданий";

от 7 сентября 1964 г. N 146 "Об утверждении и введении в действие Положения о

проведении планово - предупредительного ремонта сооружений

общепроизводственного назначения".

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Госстроя СССР

от 29 декабря 1973 года N 279

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВО-ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНОГО РЕМОНТА

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

Раздел 1 Общие указания

Раздел 2. Наблюдения за сохранностью зданий и сооружений в период эксплуатации

Раздел 3. Проведение ремонтных работ

А. Текущий ремонт

Б. Капитальный ремонт

Раздел 4. Планирование мероприятий ППР

http://zakonprost.ru/content/base/part/132995
http://zakonprost.ru/content/base/part/132997
http://zakonprost.ru/content/base/part/132997
http://zakonprost.ru/content/base/part/132999
http://zakonprost.ru/content/base/part/133001
http://zakonprost.ru/content/base/part/133003
http://zakonprost.ru/content/base/part/133007
http://zakonprost.ru/content/base/part/133009
http://zakonprost.ru/content/base/part/133012

Раздел 5. Финансирование ремонтных работ

Раздел 6. Порядок составления и утверждения проектно-сметной документации на

проведение ремонта

Раздел 7. Организация производства работ по ремонту

Раздел 8. Приемка в эксплуатацию производственных зданий и сооружений,

законченных капитальным ремонтом

Приложения

Приложение 1

Приложение 1. ПАСПОРТ НА ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ЗДАНИЕ

Приложение 2. ТЕХНИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ

Приложение 3. ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПО ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО

ЗДАНИЯМ

По зданиям

По сооружениям

Приложение 4. МАКСИМАЛЬНЫЕ СРОКИ УСТРАНЕНИЯ НЕИСПРАВНОСТЕЙ ПРИ

ВЫПОЛНЕНИИ НЕПРЕДВИДЕННОГО ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЕЙ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

Приложение 5. ПРИМЕРНАЯ ПЕРИОДИЧНОСТЬ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

http://zakonprost.ru/content/base/part/133014
http://zakonprost.ru/content/base/part/133016
http://zakonprost.ru/content/base/part/133016
http://zakonprost.ru/content/base/part/133018
http://zakonprost.ru/content/base/part/133020
http://zakonprost.ru/content/base/part/133020
http://zakonprost.ru/content/base/part/133021
http://zakonprost.ru/content/base/part/133023
http://zakonprost.ru/content/base/part/133025
http://zakonprost.ru/content/base/part/133026
http://zakonprost.ru/content/base/part/133026
http://zakonprost.ru/content/base/part/133028
http://zakonprost.ru/content/base/part/133030
http://zakonprost.ru/content/base/part/133032
http://zakonprost.ru/content/base/part/133032
http://zakonprost.ru/content/base/part/133032
http://zakonprost.ru/content/base/part/133034
http://zakonprost.ru/content/base/part/133034

Приложение 6. ПРИМЕРНАЯ ПЕРИОДИЧНОСТЬ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИМЕРНАЯ

ПЕРИОДИЧНОСТЬ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

Приложение 7. ПРИМЕРНАЯ ПЕРИОДИЧНОСТЬ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА СООРУЖЕНИЙ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Приложение 8. ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ЗДАНИЙ И

СООРУЖЕНИЙ

А. По зданиям

Б. По сооружениям

Приложение 9. СМЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

Приложение 10. ПРЕДПИСАНИЕ

Приложение 11. ОПИСЬ РАБОТ

Приложение 12. ПЛАН РАБОТ

Приложение 13. ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ПОДРЯДНЫХ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ

Приложение 14. ПРИМЕРНАЯ СТРУКТУРА И ЧИСЛЕННЫЙ СОСТАВ

СТРОИТЕЛЬНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ СЛУЖБЫ ПРЕДПРИЯТИЯ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/133036
http://zakonprost.ru/content/base/part/133036
http://zakonprost.ru/content/base/part/133036
http://zakonprost.ru/content/base/part/133036
http://zakonprost.ru/content/base/part/133038
http://zakonprost.ru/content/base/part/133038
http://zakonprost.ru/content/base/part/133040
http://zakonprost.ru/content/base/part/133040
http://zakonprost.ru/content/base/part/133042
http://zakonprost.ru/content/base/part/133044
http://zakonprost.ru/content/base/part/133046
http://zakonprost.ru/content/base/part/133048
http://zakonprost.ru/content/base/part/133050
http://zakonprost.ru/content/base/part/133052
http://zakonprost.ru/content/base/part/133054
http://zakonprost.ru/content/base/part/133056
http://zakonprost.ru/content/base/part/133056
http://www.tcpdf.org